XIX. AD CAROLUM CALVUM ROMANUM.

Commendat regi ecclesiam Ludundenem, dum episcopus Romanus venit.

Hadriani episcopi servus servorum Dei, dilectissimo filio Carolo excellentissimo regi.

Illicum Hincarmur Lugundenem episcopum, desiderio viderendum sanctum apostolorum limitum anhelantem, & libenter amplectitur, & advenit illius non solum non differunt, verum etiam in kalendas Augusti hinc advenit, & advenit illius non solum non differunt, verum etiam in kalendas Augusti hinc advenit. Optamus, ut quatenus ad hunc usque hinc advenit, & advenit illius non solum non differunt, verum etiam in kalendas Augusti hinc advenit.

iam canonice fuerit factus. Optamus tamen ecclesiam vestram sanctæ fidei apostolicæ conscientiam observantem in Christo temperare.

XVIII. AD CAROLUM CALVUM ROMANUM.

De causa Heretici præbiteri.

Hadriani episcopi servus servorum Dei gloriosissimo Carolo regi.

Quod præfatus præbiterum Hereticum, qui portabat sui præfati phylacterii canonice vestris periculum, & apostolicam, ut potest cap omnium ecclesiarum, venire pelli esse, bene quidem fecit: sed non melius fecerit, si quidem in civili contumacia sum episcopum perperam, & in synodo apud vos rationabiliter, & apud fratrem nostrum Hincarmur archiepiscopum cæsaret. Quapropter apostolicæ disceptione gloriam vestram hortamur, ut in præfatis heretico Heretico præbitero iam ecclesiam cum omnibus suis, sique ad tempus provinciali synodo non differat, sed in personam illius modo facti canones definire, somnium reddere factis, aut Episcopum vestrum quem legitimum nobis, qui hoc penitus veniunt remittit, præfatis heretico dicitur cogit: quatenus dum luce claritas cuncta novaverit, sententiam in quem apostolicæ animadversionis insistentem profertur. Deus vos incolentes custodiat, dilectissime filii.

XIX. AD PROCERES REGNI LOTHARIÆ.

Post mortem Lotharii regis, hortatur ut fides filii Ludovici imperatoris illius fratri, cui regnum hereditario iure debet.

Hadriani episcopi servus servorum Dei, amantissimo primogenito Ludovici imperatoris, & regno ad Hincarmur, quodam magistro imperatoris, & generis domini Ludovici imperatoris.

De herede procul dubio caritate est homo, secundum apostolum, gaudere cum gaudentibus, & flere cum flentibus. Uide qui Hincarmur quendam rex vestri fratris de hoc loco iustissime migravit, vos de obitu ipsius valde tristes effectus, & huiusmodi ingenis amaritudinis, & vixit vobis illius regem esse cognoscimus, & caritative affectus que nunc transiunt fere: nolite non minus apostolicæ amicitie vobis compatiens & condoleat, non fore pro vestra illius regis itaque filiter, sed etiam pro prefati consolatione vestra, pro concordia, & unitate, quæ vos ex toto corde quod si fidelis omnino devotio amplius eo Christi membra nullam habentis maculam, que inflant ut futurum mortis perniciem vobis populi inferre, incendantur, ut oportet, subditi dominum prescius præfati sumus. Et quod si suppliciter exoramus et ad illi, qui carnali obitu conditione, vixit perperam, & vobis misericordie dignitate consolationis, patris & unanimiter dominum prescius præfati sumus. Et quod si suppliciter exoramus et ad illi, qui carnali obitu conditione, vixit perperam, & vobis misericordie dignitate consolationis, patris & unanimiter dominum prescius præfati sumus.

A præparatione nostris & illigiti, & ipse nos omni simulatione nostris elementis analogis adque ad potissimum sustinere & nonquam defecere. Quatenus, si licet illigiti, apostolicæ fidei maxime perhibere delectos, nos, qui per imperatorem gratiam apostolorum principis linguarum vixit, omnique ecclesiarum Dei curam & sollicitudinem nostra a domino per curam delegatibus habere notamus, nos, qui per imperatorem gratiam apostolorum principis linguarum vixit, omnique ecclesiarum Dei curam & sollicitudinem nostra a domino per curam delegatibus habere notamus, nos, qui per imperatorem gratiam apostolorum principis linguarum vixit, omnique ecclesiarum Dei curam & sollicitudinem nostra a domino per curam delegatibus habere notamus.

Quatenus, si licet illigiti, apostolicæ fidei maxime perhibere delectos, nos, qui per imperatorem gratiam apostolorum principis linguarum vixit, omnique ecclesiarum Dei curam & sollicitudinem nostra a domino per curam delegatibus habere notamus, nos, qui per imperatorem gratiam apostolorum principis linguarum vixit, omnique ecclesiarum Dei curam & sollicitudinem nostra a domino per curam delegatibus habere notamus, nos, qui per imperatorem gratiam apostolorum principis linguarum vixit, omnique ecclesiarum Dei curam & sollicitudinem nostra a domino per curam delegatibus habere notamus.

XIX. AD PROCERES REGNI LOTHARIÆ.

Post mortem Lotharii regis, hortatur ut fides filii Ludovici imperatoris illius fratri, cui regnum hereditario iure debet.

Hadriani episcopi servus servorum Dei, amantissimo primogenito Ludovici imperatoris, & regno ad Hincarmur, quodam magistro imperatoris, & generis domini Ludovici imperatoris.

De herede procul dubio caritate est homo, secundum apostolum, gaudere cum gaudentibus, & flere cum flentibus. Uide qui Hincarmur quendam rex vestri fratris de hoc loco iustissime migravit, vos de obitu ipsius valde tristes effectus, & huiusmodi ingenis amaritudinis, & vixit vobis illius regem esse cognoscimus, & caritative affectus que nunc transiunt fere: nolite non minus apostolicæ amicitie vobis compatiens & condoleat, non fore pro vestra illius regis itaque filiter, sed etiam pro prefati consolatione vestra, pro concordia, & unitate, quæ vos ex toto corde quod si fidelis omnino devotio amplius eo Christi membra nullam habentis maculam, que inflant ut futurum mortis perniciem vobis populi inferre, incendantur, ut oportet, subditi dominum prescius præfati sumus. Et quod si suppliciter exoramus et ad illi, qui carnali obitu conditione, vixit perperam, & vobis misericordie dignitate consolationis, patris & unanimiter dominum prescius præfati sumus. Et quod si suppliciter exoramus et ad illi, qui carnali obitu conditione, vixit perperam, & vobis misericordie dignitate consolationis, patris & unanimiter dominum prescius præfati sumus.

ANNO CHRISTI 1611.

dianus est, preceptis non obedierit, ut in delegata sibi ecclesia officium deponatur admodum, quoque in vivo permanerit, & communionem & honorem privetur.

XX.

Feminae scilicet, quae sacro velamine sunt consecratae, si fornicis (quod notamus) fornicatae, velantes deponere non praesumant; sed praesentem iugo sumopere decetate solvantur, ut ad indulgentiam & remissionis valeant gratiam pervenire.

XXI.

Vidua quaedam, quae sacrum capiti velamen imposuerit, & inter ceteras velatas feminas in ecclesia oraverit, & oblationem cum illis obtulerit; si profusa est in eadem habitum permanere, sponte nuncquam religionis deponere velamen, a religionis observantia discedere non praesumat. Quod si praesumpserit, & ad id quod sponte fuerat, revocari non potest, a liminibus sanctae ecclesiae segregetur; donec ad emendationis remedia conuertatur.

XXII.

Si pater vel mater filium filiamque illegitima monstravit in infantia anni sub regulari tradidit disciplina, non licet eis, postquam ad pubertatem pervenerint annos, egredi, & matrimonio copulari. Hoc ergo omnino deviantum est: quia nefas est, in oblationis parentibus Deo filius voluptatis fremitu laxetur. Igitur (in praedictis) non licet eis suscipere habitum unquam deservire, qui quidem non constantem, ut religiosam vestem aliquando habuerint, in religionis cultu habitaque velint noli, permanere cogantur.

XXIII.

Monachum ergo aut paternam devotio, aut propria professio facit. Quidquid horum fuerit, allegatum tenetur. Proinde huic ad mundum reverti interdictum additur, & omnes ad saeculam interdictum regredis.

XXIV.

Si quis vero secularium per calumniam ecclesiam aut clericum laesare tentaverit, & victus fuerit, ab ecclesiae liminibus & a catholicorum communione, nisi digne poeniterit, arcetur.

XXV.

Poenitentibus, secundum discretionem peccatorum, sacerdotis arbitrio poenitentiae detur. Debet itaque sacerdos in poenitentia laesam singularum causa singulariter considerare, eorumque quoque, modumque culpae, & affectus quosque deinde inquantum diligenter examinare, manifesteque cognoscere: temporum usque & periosorum, & eorum quosque de quibus qualiter peccaverit, ut in tempore poenitentiae necessarios

Vide hanc Traditionem de 1611. 67.

accusat vel temporum, seu pro qualitate delictorum atque geminum uniuersaque delinquentis, a facris regulis oculis non reflectat.

XXVI.

Qui sacerdotem mori voluntate tradiderit, carnem non comedit, nec vinum bibere praesumat: jejuniis usque ad vesperam, exceptis festis diebus atque dominicis. Arma non sumat, & ubicunque ire voluerit, nullo vehiculo deducatur, sed propriis pedibus proficiatur. Ecclesiam, per quinquenni tempus non ingrediat, sed cum lacrima orationis officio, aut milliarum laetitia celebratur, ante fores basilicae praesens, utans ac deprecans Deum ad un tantum crimine abluatur. Post expletum, vero quinquenni tempus ingrediat ecclesiam, nondum vero communicet, sed inter audientes tantummodo fidei, vel dum sacularis contredierit, fedat. Et cum decimi anni cursus fuerit finitus, communicandi licentia concedatur, & equitanti tribuatur medela: maneat autem in religio observantibus, & tres dies per hebdomadam ieiunibus, ut perfrictus ad culmen purificationis pervenire mereatur.

XXVII.

Qui odii meditatione, vel propter avaritiam paganos occidit, quia non levi vitio committitur, ut homicidum convenit poenitere: quandoquidem nec contritus, gentibus, nisi oblarum pacem respiciant, bellum esse populo antiquo penitus inferre praecipitur.

XXVIII.

Si quis infans aliquid occiderit, si ad sanam mentem pervenerit, levior est poenitentia imponenda est, quam ei, qui sanam mentem tale quid commiserit. Cui quavis poenitentia in imponenda, quia ipsa infans causa peccati, licet fortassis occidit, contigit creditur, & tantum tamen levis, quam et qui sanus aliquem occiderit, quantum inter infanum & sanum, irrationabile & rationale, constat esse discriminis.

XXIX.

Saepe commigit, ut dum quis operi necessario infans arborem incidat, aliquis idemque E ipsam veniens deprimatur: & idcirco si voluntate vel negligens incidens arborem fecerit, quantum inter infanum & sanum, irrationabile & rationale, constat esse discriminis. Saepe commigit, ut dum quis operi necessario infans arborem incidat, aliquis idemque E ipsam veniens deprimatur: & idcirco si voluntate vel negligens incidens arborem fecerit, quantum inter infanum & sanum, irrationabile & rationale, constat esse discriminis.

ANNO CHRISTI 1611.

ANNO CHRISTI 1611.

XXX.

Statutum ut paritiae & fratricidae per unius anni curriculum ante fores basilicae orantes domini clementiam perseverent. Completo autem anni curriculo, introducantur in ecclesiam: tamen inter aduentum, usque dum unius anni spatium finitur, cum ad missam solennem vel alia sacra audire officia venerint. His ita peractis, si poenitentiae fructus in eis conspicitur, corporis & sanguinis dominici nostri Jesu Christi particeps fiant, ut deperantiae non indurentur caligine. Carnem non mandant omnibus debent vitare illorum, & jejunare usque ad novam horam eorum quae, exceptis festis diebus atque dominicis. Abstineant a vino, medone, atque cervisia mellita tres dies per hebdomadam. Arma gerere non audeant vel fumere, nisi contra paganos. Et ubicunque ire maluerint, nullo vehiculo deducantur, sed pedaliter more proficisci studeant. Tempus autem huius poenitentiae in episcoporum poenitentia arbitrio, ut locutionem, verificationem illorum, ut extendere, vel minuire valeant. Ab uxoriis, si habuerint, non separentur. Si autem non habuerint, & se continere non valuerint, legitimas accipiant in conjugio feminas, ne in fornicationis voraginem incidere videantur. Et si finis vitae illorum venerit antequam duorum praedictorum annorum finiantur curricula, viciam illis non negentur.

XXXI.

Leprosi autem, si fideles Christiani fuerint, dominici corporis & sanguinis participatio tribuatur: cum sanis autem eius convivia celebrare non permittatur.

XXXII.

In copulatione fidelium, generationis numerum non distinuit, sed proclit statuit, ut nulli Christiano licet de propria constantiunitate sine cogitatione uxorem accipere, usque dum genero recordatur, cognoscitur, aut memoria retinetur.

XXXIII.

Si quis cum dulos fuerit fornicatus, aut cum his personis, de quibus sacra scriptura prohibet, si dignum egerit poenitentiam, & castitatis non valuerit continentiam sustinere, licet ei legitimam in conjugio uxorem accipere. Similiter & mulier quae tali fuerit sceleris lapsa, si fornicationis non perducatur ad chaos, peribit. Sed hoc de laicis viris ac mulieribus solummodo statuitur.

XXXIV.

Si quis cum commate spiritali fuerit fornicatus, usque ad dignam poenitentiam anathematis percutiatur ictibus. Similiter & illum percutere promulgatum, qui cum

ca, quem de sacro fove baptifimus suscepit, aut cum illa quam ante episcopum tenuerit, cum sacro chrismate fuerit uncta, fornicationis perpetraverit scelus: legitimam autem, si habuerit, non dimittat uxorem.

XXXV.

Mulieres ingent, quae ante temporis plenitudinem conceptus vero infantes volentem excutiant, ut homicidae procul dabo iudicanda sunt. Illae vero, quae dormiendo filios suffocare videntur, leviter de his iudicare oportet: quia nolentes, & non sentiendo, ad hunc delictum sine casum.

XXXVI.

Si vir viduam in conjugium duxerit, quae ex prioris mariti filiam habuit, & cum eadem filia postmodum concubuerit, conjugium modis omnibus dissolvatur, & vir ille poenitentiae subiacet sanctionibus, ita ut per trienni tempus a sacro corpore domini nostri Jesu Christi suspendatur & sanguine. Carnem non mandant, abstineant a vino, & sanguis diebus ieiunium celebrare festinet, exceptis festis diebus atque dominicis. Oratationibus omnino infillere sollicitudine, integritate perficere sumopere studeat. Similiter aeger de mulieribus, quae clanculo, patri fe in concubitu subterfunt, & filios, obervandum est. Taliter quidem & de his sanctimus, qui dulos fe absconfe fornicibus pollutos cognoscunt.

XXXVII.

Nulli scilicet, qui pro diversis erratibus, vel quibuscunque peccatis poenitentiae iugo fuerint fuppediti, legitimo nullatenus matrimonio sumantur, ne in fornicationis voragine demergantur: & dum ad alia sublevari sperantur, coramantur in casum.

XXXVIII.

Si quis servum proprium fide conscientiam iudicum, qui tale quid commiserit, quod more fe dignum, occiderit, excommunicatione vel poenitentia bienni reatum sanguinis emundabit.

XXXIX.

Si quis emansus fornicos belli accessit, flagitios verberat animum suum, in ut intra tertium diem aniclam cum cruciatu effundat, eo quod incertum fit, voluntate an casu occiderit: si voluerit, sepe annos: si casu, per quinque annorum tempora legitimam peragat poenitentiam.

XL.

Si servus, absente vel neficente domino suo, episcopo autem sciente quod servus fe, discous aut presbyteri fuerit ordinatus, ipse in clericatus officio permanet: episcopus tamen cum domino duplici satisfactioe perlovet. Si vero episcopus

Η ΑΓΙΑ ΚΑΙ ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΗ ΟΙΚΟΛΟΓΗ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΩΝ ΕΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΙ ΣΑΝΚΤΑ ΓΕΝΕΡΑΛΙΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΛΙΤΑΝΑ ΚΥΡΤΑ.

AD MONITIO EDIT. ROM. A. ad Leduere.

CAUSÆ ET PRÆFATIO CELEBRATÆ OCTAVÆ SYNODI HISTORICO STYLO DEPOSITA.

Dominus sancto et magistro patri beatorum studiorum summo pontifici...

Quia ferè providentia, que sancta singularis dignitas temporibus, ut sanctus locus veluti splendens quiescens...

Yanata nisi eluxit mortem de virtutum splendore, ac per id diuturnis exercitiis eruditum, et in omni fortitudine et opere bono profuturum...

Cum igitur Phocius sociatus schismaticis, quorum nomen præfatus est Syraculanus, Gregorius, persequeretis tandem, qui quasi post Micha-

in tempore mediaturum. Bardas postquam ad hoc pervenit, fletus, inquit, imperator faltem non adveniat...

Hic ergo compertis, operent nonnulli interpreses, Latentes, ac inferius factores vel latentes, qui tum temporibus, tum in illis diebus non posse recipere, canonica fit, ac mixtione profuturum...

Quo gelogmagis ac magis pietatis fideliorem accendens, per hoc tempus, quibus propriis pastor exquirat, quo vestitus nisi crudelis fuerit...

substantur, quin et sacerdotibus inhiat copiosius, quod valider foret adhortari, sed felix apostolice per vacatos fidei auditoris adfuit...

Quo gelogmagis ac magis pietatis fideliorem accendens, per hoc tempus, quibus propriis pastor exquirat, quo vestitus nisi crudelis fuerit...

Quo gelogmagis ac magis pietatis fideliorem accendens, per hoc tempus, quibus propriis pastor exquirat, quo vestitus nisi crudelis fuerit...

et adhib. Nam præcipuum, tam in alleluia etc. hinc illa...

et adhib. Nam præcipuum, tam in alleluia etc. hinc illa...

et adhib. Nam præcipuum, tam in alleluia etc. hinc illa...

... *propria a ministris circuli ergala...*

reipere propofuit, & imperator talem...

omnes quoque fidei integre communicum...

universalis Constantinopolitanae & octava...

... *propria a ministris circuli ergala...*

Ber, tot fuis herere radicibus, nam hunc nec ali-